



PORTARIA FE – 19/2023

Alteração da Portaria FE 01/2022 – composição da Comissão de Resíduos da Faculdade de Educação

O Diretor da Faculdade de Educação da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições, resolve:

Artigo 1º - Fica alterada a Portaria FE 01/2022 sobre a composição da Comissão de Resíduos da Faculdade de Educação, conforme abaixo:

- Lidyani Olindo da Rocha Quaresma Administração Predial
- > Herivelton Fabiano Zanotto Administração Predial
- > Pitágoras Henrique de Souza Patrimônio

Artigo 2º - A presente Comissão terá como objetivos:

- Realizar o diagnóstico de todos os tipos de resíduos gerados da Faculdade de Educação;
- Elaborar o Plano de Gestão de Resíduos Local (PGRL) a partir do diagnóstico dos resíduos;
- Implantar o Plano de Gestão de Resíduos Local;
- Acompanhar as etapas de implantação, gerenciamento e das revisões necessárias ao PGRL.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 9 de outubro de 2023

PROF. DR. RENÊ JOSÉ TRENTIN SILVEIRA Diretor Faculdade de Educação – Unicamp Documento assinado eletronicamente por **Renê José Trentin Silveira**, **DIRETOR DE UNIDADE UNIVERSITÁRIA**, em 09/10/2023, às 12:18 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador: **B06285AC 2A9A44E5 8793BFD1 5EA91F9D**

